Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 13 им. И.И.Зарецкого п. Глубокого

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

24 августа2021 г.                                                                                            № 191

О проведении краевого Дня безопасности

Во исполнение приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 18августа  2021 года № 2672

«О проведении краевого Дня безопасности», в соответствии с планом работы

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края на 2021 год в целях повышения эффективности работы по обеспечению

безопасности обучающихся образовательных организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по воспитательной работе Чистиковой

Людмиле Александровне:

1) провести 2 сентября 2021 года краевой День безопасности;

2) в рамках краевого Дня безопасности организовать с обучающимися

образовательных организаций, проведение бесед, классных часов, семинаров,

лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам

электробезопасности, пожарной, террористической безопасности,

предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта,

детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных

объектах;

3)привлечь к проведению мероприятий представителей

муниципальных антитеррористических комиссий, территориальных

подразделений противопожарной службы, МЧС России, ГО и ЧС России,

ОГИБДД УМВД России и правоохранительных органов.

  2. Преподавателю-организатору ОБЖ Барышникову Николаю

Васильевичу:

3) провести с обучающимися и работниками образовательных

организаций, тренировки по эвакуации.

3. Классным руководителям всех классов внести в план

воспитательной работы беседы с учащимися и родителями по вопросам

контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного

процесса, безопасного использования сети Интернет, предупреждения

травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам

поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам

безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта,

водных объектах, местах отдыха на природе;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Чистикову Людмилу

Александровну.

Директор МОБУСОШ № 13

им.И.И.Зарецкого п. Глубокого                                       Н.А Барышникова

	Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18августа  2021 года № 2672 «О проведении краевого Дня безопасности», в соответствии с планом работы министерства образования, науки и молодежной полити...

		2021-11-30T10:19:13+0300
	МОБУСОШ № 13 ИМ. И.И.ЗАРЕЦКОГО П. ГЛУБОКОГО
	Я являюсь автором этого документа